
ání Zastu telstva MC Brno-Bohunice kona

Věc: Materiál k bodu 3 Návrh noveIy Zásad odměňování neuvolněných členů ZMč
Brno_Bohunite, čIenů výborů ZMC a členů komisí RMč Brno-
Bohunice - nečlenů ZMG

Předkladatel:
Zpracovatel:

Rada MČ Brno-Bohunice
lng' Kamarád V Brně dne 12'03.2025

Důvodová zpráva
Změnou ustanovení s 71 - $ 81a zákona č. 12812000 sb', o obcích v platném znění (dále jen zákon
o obcích), je umoŽněno odměňovatzrozpočtových prostředků MČ všechny neuvolněné členy zMČ,
a to formou měsíční odměny s tím, Že v případě souběhu výkonu několika funkcí je moŽno
neuvolněným členům ZMC poskytovat souhrnnou měsíční odměnu, avšak maximálně jen za tři
souběŽně vykonávané funkce, a to za výkon funkce člena RMČ, předsedy výboru ZMČ' předsedy
komise RMČ nebo Piedsedy zvláštního orgánu, člena výboru ZMČ, člena komise RMČ nebo člena
zvláštního orgánu MC. Jiné funkce do souhrnu již nelze zahrnovat, včetně odměny za výkon funkce
člena zastupitelstva s jakoukoli jinou funkcí.

Vzhledem k tomu, Že je snaha zjednodušit Zásady pro stanovování měsíčních odměn neuvolněným
členům zMČ, je Radou MČ předloŽen Zastupitelstvu MČ návrh novely 7ásad odměňování, který
upravuje Zásady schválené na ll' zasedání ZMČ dne 13'12'2017 ke schválení. Jedná se o
následující úpravy:

- odměny členům ZMČ mohou být poskytovány ve výši a ode dne stanoveného zMČ' Přitom
musí být dodžena podmínka poskytování měsíční odměny v souhrnu odměn za nejvýše tři
rŮzné vyjmenované funkce. Do souhrnu odměn nelze zapoěítat žádné další funkce (nelze tedy
zahrnovat funkci člena zastupitelstva, nebo odměnu za výkon funkce starosty a místostarosty),_ pro každý kalendářní rok bude výše měsíční odměny stanovená individuálně přehodnocována
v závislosti na souhrnné účasti konkrétního člena ZMČ na zasedáních ZMČ, RMČ, komisí
RMČ, výborů ZMČ a zvláštního orgánu MČ v předchozím kalendářnÍm roce. Za neúčast bude
povaŽována kaŽdá omluvená i neomluvená nepřítomnost bez ohledu na její odůvodnění
s výjimkou sluŽební cesty, na kterou bude člen ZMČ vyslán MČ Brno-Bohunice,

- závislost výše měsíčních odměn na účasti člena ZMČ na zasedáních zMČ, RMČ, komisí RMČ,
výborů ZMČ a zvláštního orgánu vtČ je stanovena takto:
- účast ve výši 76 o/o - 100 o/o 100 o/o výše měsíční odměny,
- účast ve výši 51 o/o - 75 o/o 75 % výše měsíční odměny,
- Účast ve výši 26 o/o - 50 o/o 50 % výše odměny
- účast do 25 o/o nebude vyplácena Žádná odměna.

- článek 2 a článek 3 zůstává beze změny.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo Mč Brno-Bohunice

schvaluje

,,Zásady odměňování uvolněných a neuvolněných členŮ ZMČ Brno-Bohunice, členů výborů ZMČ
a členů komisí Rady MČ Brno-Bohunice - nečlenů ZMČ" dle předloŽeného návrhu, kteý je přílohou
č' 6 zápisu

ukládá

starostovi MČ schválené ,'Zásady" podepsat.

Kopie Zásad odměňování neuvolněných členů ZMČ ze dne13.12.2O17
Návrh novely Zásad odměňování uvolněných a neuvolněných členů ZMČ

Příloha


